quod ea, que in tempore geruntur, cum tempore labuntur, 

nisi scriptis et testimoniis adjuventur, inde est, quod in 

memoriis hominum consistere volentes, qualiter ecclesia 

in (JIrideshusen primitus fundata sit, dignurn duximus de- 

clarandum. Tradunt igitur annales, quod Ires presbiteri 

Albertus, Bernhardus et Henricus, de Roma venientes et 

in Ulridesbusen pernoctantes, mane facto cum iter agere 

destinassent ad dyocesim Magdeburgensem, unde erant 

oriundi, Henricus presbyter interrogatus, an vellet cum 

ipsis in patriam reverti, respondit, se tanta detentum in- 

firmitate, quod nequaquam cum ipsis ultra laborare pro- 

poneret, set, quod eidem reliquias sancti Nycolai cum 

aliis reliquiis quibusdam pro porcione sua conferrent, 

diligenter exorabat. Quas cum impetrasset et ab indi- 

genis obtenta sepultura in summitate montis, eidem intli- 

gene curatoriam prestiterunt caucionem, ut in honore 

sancti Nycolai basilicam construerent. Qui cum proprie- 

tatem montis a Johanne Swanringe impetrassent et basi¬ 

licam in pede montis fundare cepissent, mirabili quadam 

virtute impediti ymmo pocius promoti, structura in pede 

montis cepta, tribus noctibus continuis visi sunt cervi 

candidissimi id, quod ex structura fuerat, ad summitatem 

montis deportare !), ubi usque ad hodiernum diem basi- 

lica fundata apparet. 

Procedente tempore apparuit sanctus Nycolaus vene- 

rabili in Christo patri Bardoni2) archiepiscopo sedis 

Moguntine, pia allocucione ipsum pulsans et monens, ut 

ad Laynam accederet, basilicam in honore sancti Nycolai 

constructam consecraturus, presaga quoque voce ipsum 

sollicitus, ut omnem suam diligenciam impenderet, quia 

nullarn de cetero ecclesiam consecraturus esset. Vene- 

rabilis autem pater Bardo ad castrum Rusteberch acce- 

!) MS. deportate. 

2) ©arbo non Oppershofen, Gijbif^of ’u SD?ainj Poit 1031 —1051, 

isös. 11 
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dens, cepit cum omni affectu perquirere, ubinam esset 

ille mons, super quo ecclesia sancti Nycolai esset exstructa. 

Indigenis vero loci illius ignorantibus, idem perscrutari 

cupiens, Geysmariam !) accessit. Intelligens autem idem 

archiepiscopus per Conradum militem monoculum, ecclesie 

Moguntine ministerialem, ubinam esset basilica, veniens 

que archiepiscopus ad pedem montis Ulrideshusea, et 

cum ascendere vellet pompose cum equitibus et militibus 

incedens, sensit se invisibiliter sed efficaciter repelli, 

ipse vero stupens et admirans, quidnam esset, quod 

tarn vehementer se prohiberet, non diu meditans, sed ad 

statum melioris sensus revertens, considerare cepit, quod 

sanctus Nycolaus festivitatem ipsius fastidiens adeo pom¬ 

pose venientem repellebat. Unde contigit, quod, cum se 

humiliaret, vidit quendam antecedentem, vibrato gladio 

viam, que usque in hodiernum diem ducit ad monaste- 

rium circa precipicium montis, ostendentem. 

Post hec autem cum monasterium magna sollemp- 

nitate dedicasset, et reliquias sancti Nycolai in capsa 

recondisset, instituit ibi virgines sub regula sancti Augu- 

stini Deo perpetue servituras. Hane autem institucionem 

cum iuramento communitam inmutabilem reddidisset, om- 

nia ad honorem Dei omnipotentis cum maxima devocione 

complevit. Stabat itaque basilica per cursum novem 

annorum nocte dieque omnibus peregrinantibus patefacta, 

ita quod nullo unquam momento turbaretur. 

Contigit autem non longo tempore post ecclesie 

consecracionem, quod, lupo puerum etate quatuor anno¬ 

rum rapiente, mater flens et ululans beatum Nycolaum 

invocabat dicens: Sande Nycolae, pro tuis meritis, que 

plurima in conspedu divine majestatis assistunt et in 

J) 3)orf ©etömar bei ©öttingen. S'er Dtame Äonrab fommt 
in ber$amilic bercv non ©eHmat öfter üor; fo crfcfycint 1139 —1155 
ein Conradus de Geismare unter ben SOtiniflerialen ber SCRainger Äirclje. 
tpfeffinger, 93r.»öün. £ijlorie I, 591. ßcucffelb, Antiqq. Walkenr. 
I, 254. Origg. Guelph. IV, 545. ffienef, fpefftfcfje ßanbeägefcf). II, 
6. 748. Lettner, Antiqq. Quedlinb. p. 184. 
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terris longe lateque diffunduntur, filium meum Ulesum 

conservare digneris. Mira res, et ecce quarto die lupus 

puerum reportans illesum nec famis signum habentem, 

cum tarnen per quatuor dies a cibis abstinuisset, pro- 

jecit ante pedes matris, quem mater exhilerata suscipiens, 

contulit ipsum in perpetuum serviturum ecclesie. 

Alter quidam propter sui maleficium laqueo inno- 

datus per spacium unius diei et unius noctis meritis 

sancti Nycolai illesus ab basilicam sancti Nycolai remeabat. 

Similiter et quidam excecatus per vim hostium ibidem 

est liberatus. 

Arnoldo archiepiscopo sedis Moguntinensis existente *), 

cenobium Fredelse* 2) petebat, ut monasterium in Ulrides- 

husen ipsis in subsidium daustri sui concederet, maxime 

cum oblaciones sancto Nycolao ibidem oblate ipsi possent 

subvenire. Quod cum impetrassent per aliquantulum 

temporis, succedente preposito Wulverammo 3), idem Wul-